
BCL Av. Universitaria 601-607 Cayhuayna - Pilleo Marca, Apartado 278- Pabellón Central Block 'A" Segundo Piso - Telf. (062)591063, Anexo 0114 
correo: §.~general@~_v_g/.ed.JLDJ:. 

... 111 

TOMAR CONOCIMIENTO los numerales 1° y 3° de la para resolutiva de la Resolución de Decanato Nº 0278- 
2021-UNHEVAL-FM, del 10.NOV.2021, de la Facultad de Medicina de la UNHEVAL, en mérito a lo 
establecido en el inciso x), del Artículo Nº 119 del Estatuto de la UNHEVAL; por lo expuesto en los 
considerandos precedentes: 
1º ACEPTAR la renuncia irrevocable del Mg. Joel Tucto Berríos al cargo de Director de Departamento 

Académico de Medicina y Odontología, agradeciendo por los servicios prestados en favor de la Facultad . 

SE RESUELVE: 

Que el Rector remite el caso a Secretaria General, con el Proveido Nº 260-2021-UNHEVAL-CU/R, para 
que se emita la resolución correspondiente; y, 

Que, dado cuenta en la sesión ordinaria Nº 03 de Consejo Universitario, del 29.NOV.2021, visto y 
S}..~t't.fft;t, analizado la Resolución de Decanato Nº 0278-2021-UNHEVAL-FM, del 10.NOV.2021, y teniendo en cuenta lo § ~~ stablecido en el inciso x), del Artículo Nº 119 del Estatuto de la UNHEVAL, referido a las atribuciones del Consejo 
'li.(c'toii'' e Facultad, y lo establecido en el Art. 65º del Reglamento General de la UNHEVAL, referido a la Escuela 

::>!: •• ············~. rofesional; el pleno acordó; 
~ !:)' 1. Tomar conocimiento los numerales 1° y 3° de la para resolutiva de la Resolución de Decanato Nº 0278-2021- 

~~ UNHEVAL-FM, del 10.NOV.2021, de la Facultad de Medicina de la UNHEVAL, en mérito a lo establecido en 
~~~ el inciso x), del Artículo Nº 119 del Estatuto de la UNHEVAL. 

2. Ratificar los numerales 2° y 4° de la Resolución de Decanato Nº 0278-2021-UNHEVAL-FM, del 10.NOV.2021, 
de la Facultad de Medicina de la UNHEVAL, en mérito a lo establecido en el Art. 65º del Reglamento General 
de la UNHEVAL. 

2. Disponer que el Decano de la Facultad de Medicina remita la resolución de Consejo de Facultad que ratifica 
la Resolución de Decanato Nº 0278-2021-UNHEVAL-FM, del 10.NOV.2021, para ser anexado al presente 
expediente; 

Que, mediante el Oficio Virtual Nº 0664-2021/UNHEVAL-FM-D, del 10.NOV.2021, el Decano de la 
Facultad de Medicina, dirigido al Rector, solicita la ratificación de la Resolución de Decanato Nº 0278-2021- 
UNHEVAL-FM, del 10.NOV.2021, que resolvió, con cargo a dar cuenta al Consejo de Facultad, lo siguiente: 
1° ACEPTAR la renuncia irrevocable del Mg. Joel Tucto Berrios al cargo de Director de Departamento Académico 
de Medicina y Odontología, agradeciendo por los servicios prestados en favor de la Facultad. 
2° DAR POR CONCLUIDA el 11.NOV.2021, la designación del Dr. Erwin Joel Bauer Ormaechea, como Director 
de la Escuela Profesional de Medicina Humana, agradeciendo por los servicios prestados en favor de la Escuela 
Profesional. 
3° ENCARGAR, a partir del 11.NOV.2021, al Dr. Erwin Joel Bauer Ormaechea, docente Principal a Tiempo 
Completo 40 horas el cargo de Director de Departamento Académico de Medicina y Odontología, hasta la elección 
del Director Académico. 
4° DESIGNAR a partir del 11.NOV.2021, al Dr. Triunfo Heriberto Hidalgo Carrasco, Docente Asociado a Tiempo 
Parcial 20 horas, de la E.P. de Medicina Humana, como Director de la Escuela Profesional de Medicina Humana; 

Que, el Articulo 18º de la Constitución Política del Perú establece que cada universidad es autónoma en 
su régimen normativo, de gobierno, académico, administrativo y económico. Las universidades se rigen por sus 
propios estatutos en el marco de la Constitución y de las leyes; 

CONSIDERANDO: 

Cayhuayna, 23 de diciembre de 2021. 

VISTOS, los documentos que se acompal'ian en siete (07) folios; 

"Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia" 

UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZÁN 
HUÁNUCO-PERÚ 

LICENCIADA CON RESOLIJCIÓN DEL CONSEJO DffiECTIVO Nº 099·2019·SIINEDD/CD 
SECRETARÍA GENERAL 

RESOLUCIÓN CONSEJO UNIVERSITARIO 
Nº 1261-2021-UNHEVAL 



BCL Av. Universitaria 601-607 Cayhuayna - Pilleo Marca, Apartado 278 - Pabellón Central Block •A· Segundo Piso - Telf. (062)591063, Anexo 0114 
correo: secretariaaeneral@unheval.edu.pe 

Distribución· 
Rectorado VRAcad 
VRlnv-OAJ-OCI 
Transparencia 
OGCalidad-DIGA-FM 
URH-UFEyC-UFRem. 
OTlnf.-lnteresados 
File-CE U-Archivo 

4° DAR A CONOCER la presente Resolu Ión a los órganos competentes para las acciones que corresponda. 

3° DISPONER que el Decano de la Facultad de Medicina remita la resolución de Consejo de Facultad que ratifica 
la Resolución de Decanato Nº 0278-2021-UNHEVAL-FM, del 10.NOV.2021, para ser anexado al expediente 
de la presente Resolución; por lo expuesto en los considerandos precedentes. 

4° DESIGNAR, a partir del 11.NOV.2021, al Dr. Triunfo Heriberto Hidalgo Carrasco, Docente Asociado a 
Tiempo Parcial 20 horas, de la E.P. de Medicina Humana, como Director de la Escuela Profesional de 
Medicina Humana; 

2° RATIFICAR los numerales 2° y 4° de la Resolución de Decanato Nº 0278-2021-UNHEVAL-FM, del 
10.NOV.2021, de la Facultad de Medicina de la UNHEVAL, en mérito a lo establecido en el Art. 65º del 
Reglamento General de la UNHEVAL; por lo expuesto en los considerandos precedentes: 
2º DAR POR CONCLUIDA el 11.NOV.2021, la designación del Dr. Erwin Joel Bauer Ormaechea, como 

Director de la Escuela Profesional de Medicina Humana, agradeciendo por los servicios prestados en 
favor de la Escuela Profesional. 

3º ENCARGAR, a partir del 11.NOV.2021, al Dr. Erwin Joel Bauer Ormaechea, docente Principal a Tiempo 
Completo 40 horas, el cargo de Director de Departamento Académico de Medicina y Odontología, hasta 
la elección del Director Académico. 

-02- //! •.. RESOLUCIÓN CONSEJO UNIVERSITARIO Nº 1261-2021-UNHEVAL 

"Alio del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia" 

UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILJO VALDIZAN 
HUÁNUCO-PERÚ 

lICENCL\DA CON RESOLDCIÓN DEI CONSEJO DIRECTIVO Nº 099·2019·SIINEDIJ/ffl 
SECRETARÍA GENERAL 


